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گزارش14

برای کسی که عاشق پیاده‌روی و پرسه‌زنی در شهر است هیچ چیز جذاب‌تر از فضای باز برای قدم زدن 
نیست و آنچه آدم را کلافه می‌کند وجود ماشین و موتور و مانع‌های بی‌دلیل شهری است.باید تمام 

فضاهای شهر را برای قدم زدن مناسب کرد نه فقط برای ما که برای سالمندان و معلولان. ـــرش بـ

کتاب شهر  را با پرسه زدن بخوان  
 آیا امکان گردش راحت در محله های شهرتان مهیاست      

 

نمی دانم چقدر اهل پیاده‌روی و 
گردش در خیابان‌های شهرمحل 
این  هستید.منظورم  زندگی‌تان 
نیست که مثلاً به خاطردلیل خاصی 
مثل رفتن به سینما، رستوران یا 
رفتن به کافه یا هرمقصد دیگری... 
از خانه‌تان خارج می‌شوید، بلکه 
دقیقاً منظورم گشتن یا پرسه زدن در 
شهرتان است. چقدر اهلش هستید 
اینکه مثاً به محله‌های مختلف 

شهرتان بروید و در پیاده‌روها و کوچه 
پس‌کوچه‌هایش قدم بزنید و از آب 
وهوا و رنگ و بوی هر فصل لذت 
ببرید و شهر و محله‌تان را کشف 
و تجربه کنید. اگر شما هم یک 
پرسه‌زن هستید، می‌دانید درباره چه 
چیزی حرف می‌زنم و آن وقت دقیقاً 
متوجه می‌شوید چه چیزهایی مانع 
از پرسه‌زنی‌تان است یا دقیقاً چه 
چیزهایی به شما کمک می‌کند تا در 
شهر محل زندگی‌تان راحت‌تر پرسه 

بزنید و بیشتر لذت ببرید.
پرسه‌زنی خودش یک ژانر است

لی  صند و میز  ها  و ه‌ر د پیا توی 
چیده‌اند، محله پراز کافه است 
و با صندلی‌های لهستانی تزئین 
شده. بوی قهوه و شکلات گیجت 

می‌کند.اصلاً این خیابان با بوی قهوه 
و شیرینی‌های محبوبش در ذهن 
می‌ماند.محله‌ای در مرکز شهر تهران.
 به ویترین مغازه‌ها که نگاه می‌کنی 
رنگ‌های پاییزی خیره‌ات می‌کند.
نارنجی و زرد در طیف‌های مختلف. 
برای تزئین ویترین‌ها از کدوحلوایی 
و برگ‌های نارنجی استفاده شده 
است.همه چیز رنگ وعطردلپذیر 
پاییزی دارد.کوچه پس‌کوچه‌ها پر 
از مغازه‌های هنری یا همان آرت 
شاپ‌هاست و آنهایی که چیزهای 
متفاوت می‌پسندند، می‌توانند سری 
هم به این مغازه‌ها بزنند و یک طرف 
گوشواره‌ها و زلم زیمبوی رنگی ببینند 
و سمت دیگر کوسن‌های گلدوزی 
شده.البته گلدان‌های زیبای سبز 

و درخشان هم هست. کمی دیگر 
که دراین خیابان پرسه بزنید دلت 
به خانه‌های قدیمی  می‌خواهد 
آجری‌اش بیشتر دقت کنی.راستی 
چند سال قبل بنا شده‌اند؟ بعد 
به خانه‌ای می‌رسید که تبدیل به 
موزه شده چقدر دلت می‌خواهد 
درباره تاریخچه‌اش بیشتر بدانی؟ 
می‌توانی چرخی دور خانه بزنی و 
بعد در اینترنت جست‌و‌جویش کنی 
اگر بیشترهم دلت خواست بدانی 
کسبه و مردم محله هستند.بعدهم 
خسته که شدی گوشه خیابان 
بنشینی و قهوه یا چای‌ات را بنوشی و 
از پرسه‌زدنت در یک روز زیبای پاییزی 

لذت ببری.
مثل علی که به قول خودش یک 

پرسه‌زن حرفه‌ای در شهر تهران 
است: »پرسه‌زنی برای خودش این 
روزها تبدیل به یک ژانر شده برای 
همین هم حتی تورهای مخصوص 
این کار راه افتاده که کمی تخصصی‌تر 
محلات را نشانت می‌دهند یا درباره 
تاریخچه بناهای محله برایت توضیح 
می‌دهند.اما برای پرسه زدن حتماً 
لازم هم نیست توربگیری و خرج 
کنی خودت می‌توانی یک محله را 
انتخاب کنی بعد بروی و توی کوچه 
پس‌کوچه‌هایش قدم بزنی و از آب 
وهوا و صحبت با اهل محل لذت 
ببری و از ویژگی‌های محله استفاده 
کنی. مثاً اینجا که با هم حرف 
می‌زنیم خیابان میرزای شیرازی 
تهران است و رنگ و بوی خاص خود 
را دارد اما هر خیابان و محله ویژگی 
خاص خودش را دارد. یکجا برای 
خرید مناسب است،جایی بورس 
یک چیزخاص است و جای دیگرهم 
ساختمان و بناهای تاریخی مخصوص 
خودش را دارد، یعنی هر کدام از 
محات خاطره جمعی خودشان را 
دارند و تو به عنوان یک شهروند 
می‌توانی جزئی ازهمان خاطره 

» . شی با
 اما علی همین طور که از خوبی‌های 
پرسه زدن می‌گوید از مشکلاتی که 
شهرهای بزرگ مثل تهران برای پرسه 
زدن دارند هم حرف می‌زند: »در 
برخی مناطق تهران دیگر به سختی 
می‌توان پرسه زد بس که پر از ماشین 
و موتور است یعنی وقتی می‌خواهی 
بروی و کمی برای خودت بچرخی و 
آب وهوایی عوض کنی آنقدرماشین و 
موتور ازکنارت رد می‌شود که پشیمان 
می‌شوی.بعضی محات هم آنقدر 
پراز ماشین پارک شده است که دیگر 
نمی‌توانی راحت از معابر عبور کنی 
خلاصه اینکه ماشین و موتور دشمن 

اصلی پرسه‌زنی‌اند.«
با ماشین پرسه نزنید

 »ما هروقت می‌خواهیم در تهران 
پرسه بزنیم با ماشین این ور و آن ور 
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می‌رویم نمی‌دانم دقیقاً منظورت از 
پرسه زدن در شهر چیست؟« مونا این 

حرف‌ها را می‌زند.
او اصلاً اهل پرسه زدن توی این شهر 
نیست و به قول خودش همه جا با 
ماشین می‌رود چون توی این شهر 
شلوغ حوصله گردش ندارد.»اگر توی 
شهر راه بروی دائم باید مراقب این 
باشی که ماشین و موتور بهت نزند 
یا گدا و کودک کاری جلویت را نگیرد. 
تهران پر از متکدی شده؛ شاید قبلاً 
از پرسه زدن توی این شهر خوشم 
می‌آمد اما الان ترجیح می‌دهم بیشتر 
با ماشین این ور و آن ور بروم.« همسر 
مونا که همراهش است حرفهایش 
را این طور ادامه می‌دهد: »البته 
نه اینکه با ماشین هم متکدی و 
کودک کار جلوی راهت را نگیرند. 
شهرهم شلوغ است و حق با توست 
اما ما این عادت یعنی پیاده گشتن 
توی شهر را نداریم چون بدجوری به 
ماشین‌مان عادت کرده‌ایم هم ما 
وهم تعداد زیادی از مردم این شهر که 
فکرمی کنند گردش توی تهران یعنی 
دوردور کردن با اتومبیل و ساعت‌ها 
در ترافیک ماندن. وقتی پیاده جایی 
می‌رویم تعجب می‌کنیم و گرنه هنوز 
محلاتی توی همین شهرهم هست که 
می‌شود تویشان راه رفت و از پیاده‌روی 

و گردش در آن لذت برد.«
 پرسه‌زنی در صدمیدان

سارا توی محله نارمک پرسه می‌زند 
به قول خودش عاشق این صد 
میدان پر از دار و درخت است: »تقریباً 
همه میدان‌هایش را می‌شناسم. 
برخی میدان‌ها توی دل خودشان 
همه چیز دارند آن قدر که باورکردنش 
برایتان سخت است.مثلاً یک میدان 
هست که یک طرفش کافه است 
و طرف دیگرش سوپرمارکت و آن 
طرف ترش اسباب بازی‌فروشی؛ از 
درخت‌های چنار بلند و زیبای این 
میدان هم نگویم.من از راه رفتن 
توی این محله لذت می‌برم و با 
مردم و کاسب‌هایش حرف می‌زنم 

و مثاً می‌فهمم هر کدام در چه 
سالی رونق گرفته‌اند. حوصله‌ام که از 
میدان‌گردی و کوچه پس کوچه‌های 
این محله سر می‌رود به بازارهایش 
می‌روم که همیشه شلوغ و پررفت و 
آمد و پرازحس زندگی‌اند.این روزها 
هم که همه جا به خاطر پاییز زرد 
و نارنجی شده همه چیز زیباتر و 

دیدنی‌تر شده است.«
راسته پراز کتابفروشی، دستفروش‌ها 
و آن سردربزرگ دانشگاه قدیمی آنقدر 
برایش پر ازجذابیت است که میدان 
انقاب تهران برایش محل اصلی 
پرسه‌زنی‌اش است. ساعت‌ها در این 
خیابان پرسه می‌زند، آنقدر ویترین 
کتاب‌فروشی‌ها را نگاه می‌کند که 
نگو، وقتی چند کتاب را هم ورق 
می‌زند دیگر روزش کامل می‌شود. 
همه اینها که تمام می‌شود دلش 
حال و هوای بازار و کافه‌های چهارراه 
ولی عصر را می‌کند. چیزی که 
مصطفی را در گردش‌هایش ناراحت 
می‌کند فقط حجم ماشین و ترافیک 
است و آن موتورهایی که گاهی توی 
پیاده‌رو تردد می‌کنند: »برای کسی که 
عاشق پیاده‌روی و پرسه‌زنی در شهر 
است هیچ چیز جذاب‌تر از فضای 
باز برای قدم زدن نیست و آنچه آدم 
را کلافه می‌کند وجود ماشین و موتور 
و مانع‌های بی‌دلیل شهری است.

باید تمام فضاهای شهر را برای قدم 
زدن مناسب کرد نه فقط برای ما که 
برای سالمندان و معلولان. پرسه زدن 
و گشت و‌گذار در شهر حق هر کسی 
است وهمه باید بتوانند از خیابان‌ها 
و معابر شهرهایشان استفاده کنند نه 
اینکه یک سالمند و معلول از هراس 
زمین خوردن جرأت نکند توی شهر 

برود و بیاید.«
برخی می‌گویند شهری که پرسه‌زن 
ندارد، مثل کتابی است که خواننده 
ندارد و به قول شارل بودلر، شاعر و 
نویسنده فرانسوی با قدم زدن و پرسه 
زدن هر فرد می‌تواند شخصاً شهرش 

را تجربه کند.

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش

ایسنا

   افقی:  
1 - وسیله تنیس - نقاشی تک‌چهره

2 - نام زنانه - ورقه نازک فلز - نام 
»گاندی« کوچک 

3 - علامت مصدر جعلی - اتاق آموزشی - نام 
»چاپک« نویسنده - حتماً به دنبالش خورد می‌آید

4 - از نان‌ها - واحد مساحت - آماس
5 - تزویر - قاره کهن - فدراسیون فوتبال اروپا

6 - مترسک - یک هزارم میلیمتر - درخشان
7 - خانه شعری! - حکم شرعی - بخشی از اوستا

8 - محبت - نیک‌فرجام - قلم انگلیسی
9 - فرماندهان لشکر - خون بسته شده - کشور »لیما«

10 - رد پا - خانمان - گزند و آزار
11 - نامدار - پادشاه کمیاب - زینت

12 - زنگ بزرگ کاروان - دهن‌کجی - بخاری دیواری
13 - نام زنانه فرنگی - اطراف شهر - گلی زیبا و 

خوشه‌ای - حرف تعجب
14 - لوله‌های پیوسته با پیچ و مهره - نیرو - عضو خودرو

15 - کشوری در امریکای مرکزی - باور عمیق

 عمود ی:   
1 - دیدن - به موضوعی بیش از اندازه توجه کردن

2 - پیام‌رسان‌ ایرانی - ماضی دیدن - پول ژاپن - حلقوم
3 - عدد رمز - نحوه آرایش داده‌ها - رها - صریح‌اللهجه

4 - شیوه جنگی - عمو - آفرین
5 - پرچم - چهارمین استان پرجمعیت ایران - شهر 

هنری فرانسه
6 - نما - همزمان - از اناجیل

7 - کله و سر - از انبیا - ستون چهارگوش
8 - مضمون - اهل کشور خسیس‌ها - بازی کبدی

9 - وسیله حمل نوزاد - حالت گازی آب - طرف
10 - هواپیمایی ملی ‌ایران - آویزان - پوسته‌های 

سفیدرنگ و ‌ریزی در موی سر
11 - اولین نخست‌وزیر هند پس از استقلال این 

کشور - نقد نیست - ماچ
12 - کارگاه - جنس پرزور! - حرص

13 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - از نام‌های 
خانم‌ها - حلوای بوشهر - دندان در حال افتادن
14 - عدد یا کلمه رازگونه - قیمت بازاری - فیلم 

داریوش مهرجویی فقید - مداد باریک‌نویس
15 - فیلم حسین دوماری )1402( - کوبنده مطبخ

   افقی:
‏1 - واحد شمارش صابون - سریالی 

با حضور ‌فرهاد قائمیان
2 - جمع حبیب - شرکت کامیون امریکایی - سنگ مغناطیسی

3 - تیشه درودگری - فرشته - از شاعران و خطاطان 
ایرانی - صحنه نمایش

4 - قند شیر - خادم قوم - ضربه‌ای در بوکس
5 - نگاه و نظر - همراه کتاب آید! - وسیله‌ای در منزل

6 - نبرد کردن - بازی شیرین دوران کودکی - سیخ تنور
7 - جراحت - از دیدنی‌های کربلا - بلندقامت

8 - ضمیر بیگانه - از شرکت‌های تولید کننده 
نرم‌افزار - شهر »ایتالیا«

9 - منطقه‌ای در »اسپانیا« - بیماری آسیایی - پدر ترکی

10 - سرسرا - رشته‌کوهی در چهار محال و بختیاری - مخفی
11 - دلیری - همگام و همراه - میهمانی

12 - حیله - بلی در مکالمه - غذا‌ی محلی لرستان
13 - نام »بریجز« بازیگر - کلید هر قفل - گلی 

بهاری - برگ برنده
14 - آب گندیده - هر یک از دو ظرف ترازو - اپرای کوچک

15 - از داروهای روانپزشکی - باج سبیل

 عمود ی:   
1 - جانی - فیلم‌ »کوری هاکینز«

2 - اعضای داخلی بدن - دهخدا - واحد سطح - 
خاف »بقا«

3 - گزیده چیزی - این یا آن؟ - زمین‌دار بزرگ - 
پوشش ستوران

4 - زندان فرانسه - مظهر باریکی - درخشندگی

5 - ساز جاری - رستگار - سس گوجه
6 - امر به آموختن - نوعی دیگ - سحاب

7 - امر از بودن - پیشه‌اش زمین کندن است - هلاک
 - پزشکی  گوشی  با  شنیدن   - بی‌پرده   -  8

ه ر پیش‌شما
9 - ورم - مسکن - وصله ماهرانه

10 - ویژه و ممتاز - سدی تاریخی نزدیک بیرجند - 
دارای عیال و اولاد شدن

11 - اول هر چیز - روغن نفتی - گال
12 - از عناصر فلزی - یازده! - جویدن دوباره غذای معده

13 - فتنه‌جو - خدمتکار زن - از جنس فلز مادر 
- کاکل اسب

14 - خشک‌رفتار - پرنده دریاچه - منطقه‌ای در 
»آرکانزاس« - حقه

15 - نویسنده آلمانی کتاب »تیل« - بخش مرکزی ‌اتم
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


